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Bäste medlem! 

Magnus Engström
Lokalavdelningens ordförande

Familjedag lördag 10 maj kl 10.00

Ansiktsmålning är en av alla aktiviteter som bjuds 
på familjedagen 10 maj. Här ses Petra Hellsing 
vid i målningstagen vid förra årets familjedag.

Lördagen den 10 maj är det dags igen. 
Kristdemokraternas årliga familjedag går 
av stapeln i Linköpings Trädgårdsfören-
ing. Minnena från fjolårets familjedag är 
blandade. Mycket glädje och stolthet men 
också förvirring, sorg och chock.

Men låt oss backa bandet lite. Från att ha 
haft familjedagen uppe i Lill-Valla, lite 
undanskymt i utkanten av en populär lek-
plats under några år, bestämde vi oss förra 
året för att prova med att förlägga den lite 
mer ”in medias res” (latin, i händelsernas 
centrum). Valet av plats föll på Linköpings 
Trädgårdsförening och vi hoppades att det 
skulle locka fler folk.

Om vi hade rätt! Våra släpkärror hann 
knappt rulla in under de stora träden 
bredvid stora scenen förrän det kryllade 
av popcornssugna och hoppborgsivriga 
barn och föräldrar som ville ansiktsmålas, 
gå tipspromenad och käka våffla. Alla en-
gagerade kristdemokrater sprang om vart 
annat, pratade med människor, skrattade, 
njöt av solen och servade med fika.

PLÖTSLIGT DÖK ARASH UPP, årets mottagare av 
Vitsippspriset. Han var ett så kallat ”wild 
card”. Vid nomineringsgruppens förhand-
lingsbord några månader tidigare hade det 
rått en viss nervositet kring huruvida det 
vore klokt att utnämna en före detta gang-
ster till ett sådant hedervärt pris. Tänk 
om Arash skulle spåra ur i kriminalitet 
igen och dra vårt namn i smutsen? Men 
eftersom en av kristdemokratins grund-
principer är ofullkomlighetstanken – det 
handlar inte om att aldrig misslyckas utan 
snarare om vad man gör med misslyckan-
det – så vågade vi, tack och lov, satsa på 

Fakta: Familjedag 10 maj
När: Lördag 10 maj kl 10.00

Var: Trädgårdsföreningen, Linköping

Hur: Utdelning av vitsippspris, tal av riks-
dagsledamot Yvonne Andersson, hoppborg, 
nallelotteri, ansiktsmålning, kaffe, våfflor, 
popcorn, samtal om Kristdemokraternas 
politik, god gemenskap och mycket mer!

DET HÄR ORDFÖRANDEORDET ska bli kort, för att ge plats 
till presentationer av flera intressanta nyheter.  Men 
ett par korta personliga reflektioner vill jag dela 
med er om ni så önskar. 

Det första; vi går mot ett viktigt val, det till EU-
parlamentet, och vi har flera utmärkta kandidater, 
en vädjan är gå och rösta! mobilisera släkt, vänner 
och bekanta, alla som kan tänkas sympatisera med 
Kd att rösta. Och till alla som på något sätt är aktiv, 
och som finns med på någon av våra listor inför 
valen. Du är värdefull och behövs i valrörelsen, 
och till dig som vill bli aktiv och stå på våra lister 
inför kommande val eller är eventuellt intresserad 
av någon typ av förtroendeuppdrag efter valet, nu 
är tiden att vissa din bästa sida och ett brinnande 
engagemang . 

DET ANDRA ÄR EN PÅMINNELSE från vårt första partipro-
gram från1964. ”Ett samhälle, som bygger på före-
ställningen om människan blott och bart som en 
behovsvarelse, vilket får sin tillfredsställdes genom 
materiella förnödenheter och sinnesförströelse, 
det samhället bygger på en felaktig grund och har 
därför en osäker framtid” 

Så sant då och så även idag . Alla partier tävlar 
i att ge så mycket som möjligt till väljarna, eller ta 
så lite betalt som möjligt eller att kräva så lite som 
möjligt av medborgarnas egna insatser. Det kan var 
av visst värde naturligtvis, men för att få ett sam-
hälle att fungera och dra åt samma håll behövs en 
gemensam värdegrund och en moralisk kompass, 
kort ett etiskt patos i landet. Det krävs att med-
borgaren är villig att arbeta för det gemensamma 
bästa och sin nästa inte bara för sig själv. För när allt 
kommer om kring så är det ekonomiska frågorna 
i grunden etiska, allt från orättfärdiga skatter till 
om man ska kunna tjäna pengar på den offentligt 
betalda välfärden. Och där har vi efter 50 år som 
parti fortfarande att arbeta med i svensk politik” 
I bjärt kontrast till det materiellt inriktade sam-
hälls arbetet står emellertid nästan helt uteblivna 
positiva samhällsinsatserna inom det etiska och 
folkmoraliska livsområdet”. Kristdemokrat! Du 
behövs sannerligen i svensk politik både lokalt här 

i  Linköping, 
som i landsting 
och riksdagen 
och naturligtvis 
behöver vi flera 
representanter 
från Kd  Sverige 
i Bryssel.

denne karismatiske ungdomssamordnare.
Priset delades ut och Arash strålade av 

lycka. Han mycket gravida flickvän gled 
upp bredvid mig och viskade, nästan som 
i förtroende, att vi inte kunde ana hur 
mycket denna utmärkelse betydde för 
Arash. Detta var första gången någonsin 
som han blev uppmärksammad för sitt 
arbete med unga på glid och Arash hade 
talat om det konstant sedan han fick 
veta om utmärkelsen. Nu gick han och 
formligen jäste i solskenet av väl unnad 
stolthet. Det var känslosamt och stort 
för de flesta som var där. Och tänk det 
var vi Kristdemokrater som vågade ge 
honom detta!

Tre dagar senare omkommer Arash i 
en MC-olycka.

ÅRETS VINNARE AV VITSIPPSPRISET är kontro-
versiell. Mycket kontroversiell. Vi räknar 
med att media kommer vilja rapportera 
om det då det berör ett hyfsat känsligt 
ämne. En del medborgare kommer helt 
säkert att ifrågasätta vårt val av pristagare 
och tycka vi är förskräckliga som väljer att 
hedra något dylikt. Men som kristdemo-
krater tror vi också på solidaritetsprinci-
pen – att värna de svaga och förtryckta. 
Själva tycker vi att valet är lysande. 

Men lite nervösa är vi, inte bara över 
reaktionerna kring årets mottagare men 
också över hur vi ska klara anstormningen 
av potentiella väljare. Ska jag vara helt 
ärlig - och det ska jag ju förstås som den 
kristdemokrat jag är, vi behöver vara fler 
för att kunna rodda runt nallelotteri, 
hoppborg, kaffe - och våffelservering, 
ljud, ansiktsmålning, samtal med män-
niskor, popcornmaskin etc. Så kom och 
skratta och jäs med oss i solen på lördag 
och var stolt över vad vi får betyda för 
enskilda individer och samhället i stort.

Petra Hellsing



Aktuellt från kommunpolitiken
Kommunalråd

Andreas Ardenfors
tfn 0725-74 00 13
andreas.ardenfors@linkoping.se

Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), 0705-29 86 42 (mobil)
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Linda Gylesjö
tfn 0733-64 39 83
linda.gylesjo@gmail.com

Bygg- och miljönämnden

Christer Petré
tfn 0725-48 10 22
christer.petre@telia.com

Kultur- och fritidsnämnden

Solveig Danielson
0703-76 84 58
solveig.danielson@hotmail.se

Omsorgsnämnden

Peter Magnusson
tfn 0703-91 69 33

Socialnämnden

Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 010-103 72 84 (arbete),
0702-88 21 34 (mobil)
per.larsson@kristdemokraterna.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Petra Hellsing
tfn 0705- 61 12 24
petra.hellsing@gmail.com

Utförarstyrelsen och Valnämnden

Gabor Lorant
tfn 013-15 89 98 (bost), 0730-58 41 12 (mobil)
gabor@lorants.net

Äldrenämnden

Liselotte Fager, ordförande
tfn 0760-48 14 90
liselotte.fager@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om 
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas 
Kristdemokrater, som är aktiva i kom-
munpolitiken, och diskuterar aktuella 
frågor. Träffarna är öppna för alla som 
är intresserade av att samtala om 
Kristdemo kraternas politik i Linköpings 
kommun. Du är alltså välkommen att 
vara med! Träffarna är oftast i Stadshuset 
i Linköping, men sker ibland i form av 
studiebesök på företag, organisationer, 
kommunala verksamheter m.m.  Kon-
takta Liselotte Fager, tfn 0760-48 14 90 
eller liselotte.fager@linkoping.se för mer 
info! Varmt välkommen att delta! PU träf-
fas det närmaste året: 2 juni, 25 augusti, 
29 september, 3 november.

SÅ HAR JAG HAFT DEN FÖRSTA månaden i det nya 
uppdraget som kommunalråd och grupp-
ledare för Kristdemokraterna i Linköpings 
Kommun

Jag känner stor glädje och stor respekt 
inför det stora förtroende som partiet har 
visat mig.

Det känns också som ett stor utmaning 
att förvalta den inslagna vägen som JanWilly 
slagit in på.  Jan Willy har så otroligt för-
tjänstfullt och med så stort engagemang drivit 
våra frågor i Linköpings kommun och han 
har verkligen ett stort förtroende bland både 
politiker, tjänstemän och medborgare

Nu gäller det för oss alla att satsa det lilla 
extra för de närmaste månaderna kommer 
att utmana oss alla för att vända oppionen 
och behålla makten i kommun, landsting 
och Riksdag

VI BEHÖVS I SVENSK POLITIK och invånarna i Lin-
köping förtjänar det bästa och det bästa är 

just vår politik. För tillfället ligger det stora 
frågor på kommunbordet, Simhallsfrågan, re-
gionfrågan och Scenkonstbolag är några av de 
frågor som är frågor som kommer att påverka 
invånarna i Linköping för lång tid framåt.

Tillsammans med Liselotte Fager är ju 
ny som ordförande i äldrenämnden så vill vi 
också fortsätta att utveckla vårt omsorgsarbete 
i kommunen. Vi behöver minst 4 år till för 
införandet av LO, mindre barngrupper  med 
mycket mera!

Kristdemokraternas bästa tid ligger 
framför!

Våren 2014 har inneburit flera förändringar i Kristde-
mokraternas laguppställning i stadshuset. Flera nya 
krafter har stärkt laget inför valet 2014.

På nya uppdrag i Linköpings kommun

Andreas Ardenfors
Kommunalråd
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I FÖRRA NUMRET AV NYA TANKAR berättade vi om 
att Andreas Ardenfors och Liselotte Fager 
1 april tog över efter Jan-Willy Andersson 
som kommunalråd respektive ordförande 
i äldrenämnden. Även när det gäller tre av 
Kristdemokraternas nämnduppdrag, samt i 
kommunfullmäktigegruppen, har det skett 
förändringar under våren.

Inför att Andreas Ardenfors skulle bli 
rotelansvarigt kommunalråd för social, om-
sorg och folkhälsa, lämnade han sitt uppdrag 
som ersättare i omsorgsnämnden. Istället har 
Kristdemokraterna valt Peter Magnusson, 
till uppdraget. Peter arbetar till vardags som 
behandlingsassistent på Linköpings Stadsmis-
sion, och har stor erfarenhet av socialt arbete 
av olika slag.

När Jan-Willy Andersson lämnade sitt 
kommunalrådsuppdrag, valde han också att 
lämna uppdraget som ledamot i kommun-
fullmäktige. Det gjorde att Per Larsson, som 
sedan valet 2010 varit ersättare, återinträdde 
som ordinarie ledamot. Liselotte Fager blev 
i och med det förste ersättare, och som ny 
andre ersättare anslöt Magnus Landberg till 
kommunfullmäktigegruppen. Magnus valde 
i anslutning till detta att lämna sitt uppdrag 
som ledamot i bygg- och miljönämnden. På 
den posten har som hans efterträdare Christer 

Petré valts in. Christer pensionerades nyligen 
från tjänsten som stiftsdirektor för Linköpings 
Stift av Svenska kyrkan, och ingår sedan års-

smötet i lokalavdelningens styrelse.
Slutligen ska Karen Magnin Andersson, 

som sedan valet varit Kristdemokraternas 
representant i kultur- och fritidsnämnden, 
till sommaren åka till Kongo för några må-
naders arbete, och därefter till hösten tillträda 
pastorstjänst i Skåne. Därför valde hon att 
redan i samband med kommunfullmäktige 
i april lämna uppdraget i nämnden. Som ny 
kristdemokrat i kultur- och fritidsnämnden 
valdes vid samma fullmäktigemöte Solveig 

Danielson. Solveig har tidigare haft flera po-
litiska uppdrag i Kinda kommun, bl.a. som 
gruppledare och nämndordförande. Solveig 
är barnmorska till yrket och arbetar just nu 
inom sjukvårdsrådgivningen, 1177.

Per Larsson



På gång i Linköpings lokalavdelning 
Lördag 10 maj kl 10.00. Familjedag i Trädgårdsföreningen. Läs mer på sidan 1.
Lördag 10 maj kl 10.00. Kristdemokraternas partytält på Stora torget öppnar, och håller 
sedan öppet på dagtid fram till valdagen 25 maj.
Lördag 17 maj kl 12.00. Kristdemokraterna har torgmöte inför Europaparlamentsvalet 
på Lilla Torget i Linköping. Medverkan av bl.a. vår lokale kandidat i valet, Lars Eklund. 
Kom gärna till torget och lyssna!
Lördag 24 maj kl 10.00. Kristdemokraterna har torgmöte inför Europaparlamentsvalet 
på Lilla Torget i Linköping. Medverkan av bl.a. vår lokale kandidat i valet, Lars Eklund. 
Kom gärna till torget och lyssna!
Söndag 25 maj kl 19.00. Valvaka för Europaparlamentsvalet på Kristdemokraternas 
distriktskansli på Gränden Duvan 3. Det blir god mat, programinslag och förstås 
spännande bevakning av valresultatet. Anmäl dig senast torsdag 22 maj till linkoping@
kristdemokraterna.se eller till lokalavdelningens ordförande Magnus Engström, tfn 
0708-86 50 04.

EU-val 25 maj: Ögon för Europa men hjärtat i Sverige!

” ””
”-Man kan säga att hela världen är 
romernas hemland och vi i Linköpings 
kommun är väldigt glada över att 
några av er har hittat Linköping som 
ert hem.” 

Andreas Ardenfors 
i nyhetsartikel i samband med Linköpings kom-
muns officiella firande av romernas nationaldag. 

i Linköpings Tidning 9 april 2014

”-När vi behöver satsa miljontals kronor 
på att bygga nya hus o.s.v., är det ju en 
liten fråga, men för de barn som kan 
få hjälp är det naturligtvis en livsavgö-
rande fråga.”

Per Larsson 
om att införa barntraumateam på 

Universitetssjukhuset i Linköping, i nyhetsinslag 
i Sveriges Radio Östergötland 28 april 2014

”-Det är inte rimligt att dessa patienter, 
som ofta är infektionskänsliga, ska be-
höva passera akuten för vård”

Stefan Redéen 
om att införa snabbspår för cancerpatienter till rätt 

vårdavdelning, i nyhetsartikel, 
i Folkbladet 12 april 2014

Kristdemokrater i media

Har du betalat 
medlemsavgiften

för 2014?
Betala in 150 kr till
lokalavdelningens 

plusgiro 66 80 24-3.
Ange ditt namn vid betalningen! 

Lokalavdelningens styrelse

NÄR JAG VAR 9 ÅR GAMMAL var jag för första 
gången med mina föräldrar på en semester-
resa till Tyskland och Nederländerna. Mina 
föräldrar var nyfikna på hur det såg ut efter 
andra världskriget, som rasat i vår närmaste 
omgivning. Minnena av brända husskelett, 
grushögar och utbombade kvarter har aldrig 
lämnat mig sedan dess. Skygga och utmärg-
lade människor, särskilt i Tyskland, ristade sig 
fast i 9-åringens minne. De vuxna sa: Måtte 
detta aldrig få upprepas!

Adenauer, Shuman och Gaspari, de 
statsmän som skulle komma att lappa ihop 
Europa, insåg att vi måste hitta en gemenskap 
mellan våra länder som syftar till utveckling 
och fred, inte till förstörelse och fientlighet. 
Så föddes Kol- och stålunionen och senare 
Europeiska Unionen. Detta nödvändiga och 
lyckade samarbetsprojekt!

MED GEMENSAMMA KRAFTER kan vi låta fler länder 
bli medlemmar i EU och hjälpa dem som har 
svagt utvecklade demokratier. Med den fria 
rörligheten över våra nationsgränser kan vi 
ge fler möjlighet till studier och arbete, men 
också med gemensamma krafter bekämpa 
organiserad internationell brottslighet. Den 

skadliga miljöpåverkan stannar inte innanför 
nationsgränsen. Tillsammans kan vi besluta 
om tuffa miljömål som förbättrar livskvali-
teten för alla.

Vår nuvarande EU-parlamentariker, Alf 
Svensson, säger: Kristdemokraterna stryker 
under alla människors lika värde – värderingar 
som är helt nödvändiga för våra barns framtid. 

DET ÄR JUST DETTA SOM EU-VALET handlar om: Våra 
barns framtid! Vi måste bespara våra barn 
krigets fasor och skapa goda framtida livsbe-
tingelser! Att rösta i EU-valet är att ta ställning 

till vilken framtid du vill ha för dig själv och 
dina efterkommande! Vi ses vid valurnorna 
med en Kristdemokratisk valsedel, eller hur?

Lars Eklund
Östergötland

Kandidat nr 32

Lars Eklund är östgötakandidat i EU-valet 25 maj.



FÖRENINGSBREV B

Kristdemokraterna i Linköping
Gränden Duvan 2
582 26 Linköping

Aktuellt från riksdagen: EU-val och vår
PÅ GOTLAND SÄGER MAN; sjuo staaarjuorar först. 
Vilket betyder sju starurar = sju bakslag för 
våren. I andra delar av vårt land sägs; lärkan 
ska snöa ner tre gånger innan det blir riktig 
vår. Ja, oavsett ordstäv finns det upplevd 
erfarenhet bakom. Våren dröjer och tvekar. 
Vinterjackan hängs in för att dagarna efter 
åter plockas fram. Så även april 2014. Men 
var dag blir ljusare och de varma dagarna blir 
allt fler. Naturen byter skrud. 

Våren är för oss nordbor en särskilt väl-
kommen årstid. Bistert klimat och avsaknad 
av det livgivande ljuset en lång vinter gör att 
vi suktar och trängtar efter såväl värme som 
solljus. Det är inte svårt att förstå att våren 
gett näring och inspiration åt textskapande 
för låtskrivare, författare och poeter. 
På något sätt är det lätt att gnola med i glada 
vårsånger. Känna glädje åt texter som beskri-
ver naturens nydanande, där den vintergråa 
myllan får nytt liv och växer och frodas. 
Likaså är det en fröjd att ta del av poetens 
besynnerliga förmåga att linda in de känslor 
som uppkommer, via milda vindar och sol-
strålar som värmer, i ord och sammanhang 
som känns så egna och upplevda. Våren är 
en tid då ärmar kavlas upp och spaden rent 
bokstavligen sätts i jorden. Det är en tid för 
att rensa bort och göra nytt. En tid då det 
gamla slängs och ersätts med nytt och friskt. 
Naturen förmedlar något till oss, vi inspireras 

att förnya våra tankar, värma upp våra känslor 
och tillåta förändringar

FRÅN VÅR TILL EU-VAL. Den kristdemokratiska 
ideologin innebär gemenskapsbyggande. 
Tanken om varje människa som en medmän-
niska är en grundbult. Många av pionjärerna 
bakom EU-samarbetet var kristdemokrater 
som genomlevt två världskrig och upplevt 
krigets lidande och vanvett på nära håll. Kon-
rad Adenauer, Alcide de Gasperi och Robert 
Schuman insåg att Europas framtid måste 
bygga på fredlig konfliktlösning, demokra-
tiskt styre, mänskliga fri- och rättigheter och 
gränsöverskridande ekonomiskt och politiskt 
samarbete. 

Det är dock viktigt att klart och tydligt 
fastslå vilka befogenheter, beslutsprocesser 
och maktfördelningar som ska råda inom 
EU. Kristdemokraterna menar att subsi-
diaritetsprincipen ska genomsyra samarbetet, 
det vill säga att besluten ska fattas på lägsta 
möjliga, effektiva nivå. Beslut som kan fattas 
av familjen, ska inte fattas av kommunen. 
Och beslut som kan fattas av kommunen, 
ska inte fattas av staten, och så vidare. Vissa 
frågor, såsom gränsöverskridande brottslighet 
och miljöfrågor passar bäst i ett övergripande 
samarbete med övriga EU-länder.

SVERIGE SKA VISA SIG SOLIDARISK med krisande 
länders befolkningar. Solidariteten mellan 

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Nya tankar Tidningen Nya Tankar är organ för Krist demokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på plusgironum mer 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av 
tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Gränden Duvan 2.

Ansvarig utgivare: Magnus Engström, tfn 0708-86 50 04, e-post: magen354@student.liu.se

Redaktion: Lisbeth Forsberg, Per Larsson, Gabor Lorant.

medlemsstaterna innebär dock inte att Sve-
riges eller EU:s stöd till de hårdast drabbade 
euroländerna ska vara villkors- eller gränslöst. 
De krisande ländernas tidigare och nuvarande 
regeringar har ett eget ansvar för den ekono-
miska kris som deras länder nu befinner sig 
i. Stora och ineffektiva offentliga sektorer 
och dåligt skötta statsfinanser är de främsta 
anledningarna till att Grekland, Spanien 
och andra länder nu krisar. Sverige och EU: 
s stödinsatser ska därför vara kopplade till 
tydliga villkor och åtaganden gentemot de 
länder som erhåller stödet, så att stödinsat-
serna inte bidrar till ökat risktagande eller 
uteblivna åtgärder för att hålla ordning på 
offentliga finanser.

Våra skarpa prioriteringar i europapar-
lamentsvalet är; Beslut ska fattas på lägsta, 
ändamålsenliga nivå, bekämpa brott tillsam-
mans, stå upp för människovärdet, fler jobb 
– fler företag och höj klimatambit


